DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO 1128
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1128

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO:

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Luiz Alberto Letti - interino
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: João Pedro Markus - interino
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA POR PRAZO DETER-
MINADO Nº 03/2023.

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo
Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação FINAL dos candidatos aprovados no PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES
DE EDUCAÇÃO FÍSICA, POR PRAZO DETERMINADO, de acordo
com o disposto na Lei Municipal, 1450/2013, de 14 de junho de 2013;
art. 37, inc. IX, da Constituição Federal, em Regime Jurídico Especial de
Previdência Social.

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSORES  DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    1. KETLIN CASTOLDI BARBOSA 94,36
    2. MATHEUS ANDREY DE CONTI RUBINI 68,48
    3. THALIA SUELEN SIEPMANN 67.22
    4. FRANCIELLE BARBOSA DE OLIVEIRA ROSA 61,94
    5. FERNANDA LAIS PILATTI 59,24
    6. JULIANA DE FÁTIMA RAMOS VIERA 54,62
    7. EDUARDA LUIZA PAGNO 37,98
    8. ANA LAURA FISCHER LOTTERMANN 37,14
    9. ROBERTH MARTH 36,00
    10. IGOR MONTEIRO DA CRUZ BOTTEGA 30,00
    11. CESAR SPOLIER 30,00
    12. EDIANDRA FURQUIM 30,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSI-
CA 2023

LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    1. JULIANA DE FÁTIMA RAMOS VIERA 54,62
    2. EDIANDRA FURQUIM 30,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO FÍSI-
CA

LISTAGEM DE DEFICIENTES
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. CESAR SPOLIER 30,00

LISTAGEM DE CANDIDATOS INDEFERIDOS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    3. KARLIN VIVIANNI BAUMBACH WALTER 00
    4. GREICE TAIS DE LARA 00

Registre-se e Publique-se.

Capanema, 26 de janeiro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA POR PRAZO DETER-
MINADO Nº 03/2023.

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação vem através deste, fazer a convo-
cação para escolha de vagas remanescentes relativa ao ano de 2023.
O convocado deverá comparecer na Secretaria Municipal de educação
dia 26 de janeiro de 2023 as 14hs, para escolha de vaga para atuar nas
escolas municipais, de acordo com o número de vagas disponíveis.

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSORES  DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    1. KETLIN CASTOLDI BARBOSA 94,36
    2. MATHEUS ANDREY DE CONTI RUBINI 68,48
    3. THALIA SUELEN SIEPMANN 67.22
    4. FRANCIELLE BARBOSA DE OLIVEIRA ROSA 61,94

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1128

    5. FERNANDA LAIS PILATTI 59,24
    6. JULIANA DE FÁTIMA RAMOS VIERA 54,62
    7. EDUARDA LUIZA PAGNO 37,98
    8. ANA LAURA FISCHER LOTTERMANN 37,14
    9. ROBERTH MARTH 36,00
    10. IGOR MONTEIRO DA CRUZ BOTTEGA 30,00
    11. CESAR SPOLIER 30,00
    12. EDIANDRA FURQUIM 30,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSI-
CA 2023

LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    1. JULIANA DE FÁTIMA RAMOS VIERA 54,62
    2. EDIANDRA FURQUIM 30,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO FÍSI-
CA

LISTAGEM DE DEFICIENTES
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. CESAR SPOLIER 30,00

LISTAGEM DE CANDIDATOS INDEFERIDOS
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
    3. KARLIN VIVIANNI BAUMBACH WALTER 00
    4. GREICE TAIS DE LARA 00

Registre-se e Publique-se.

Capanema, 26 de janeiro de 2023.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-01-26T09:48:15-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento